
 

1 

Všem účastníkům zadávacího řízení 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

Název VZ: REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, 
OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

Registrační číslo projektu: CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007247 

Evidenční číslo zakázky: Z2019-009436 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná v souladu s ustanovením § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) – otevřené řízení 

Identifikační údaje zadavatele: 

Městys Okříšky 
Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 
Zastoupen: Zdeňkem Ryšavým, starostou městyse 
IČ: 00290050 
DIČ: CZ00290050 

Smluvní zástupce zadavatele v souladu s ustanovením § 43 zákona: 

JANČÁLEK s.r.o. 
Zastoupen: Ing. Hanou Valovou, jednatelkou s.r.o. 
U Tržiště 3166/22, 690 02 Břeclav 
IČ: 26234149 

Zadavatel tímto v souladu § 98 a 99 zákona a s čl. 11 zadávacích podmínek poskytuje 
toto vysvětlení zadávací dokumentace: 

Upřesnění a úprava zadávací dokumentace č. 21: 

Zadavatel upřesňuje zadávací dokumentaci následovně (úprava číslování odstavců 
článku 18. svazku 1.1 zadávací dokumentace – Zadávací podmínky): 

Platné znění článku 18. svazku 1.1 zadávací dokumentace – Zadávací podmínky: 

18. Zajištění závazků zhotovitele po dobu realizace díla 

18.1. Závazky vybraného dodavatele za řádné provedení a dokončení díla budou 
zajištěny formou bankovní záruky ve výši 10 % z ceny díla platnou po celou dobu 
provádění díla. Z této bankovní záruky bude vyplývat právo zadavatele čerpat 
finanční prostředky v případě, že během provádění díla nesplní vybraný dodavatel 
své povinnosti vyplývající ze smlouvy o dílo nebo v případě, kdy zadavateli vznikne 
ze smlouvy nárok na smluvní pokutu. 

Bankovní záruku v originále předloží vybraný dodavatel zadavateli nejpozději při 
podpisu příslušné smlouvy. 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

2 

Nepředložení bankovní záruky za zajištění závazků vybraného dodavatele po dobu 
realizace díla nejpozději při podpisu smlouvy o dílo na realizaci této veřejné zakázky 
bude posouzeno jako neposkytnutí řádné součinnosti potřebné k uzavření smlouvy 
a tento účastník zadávacího řízení bude v souladu s § 122 odst. 7 zákona vyloučen. 

18.2. Závazky vybraného dodavatele za řádné provedení díla budou zajištěny formou 
bankovní záruky ve výši 5 % z ceny díla platnou po celou dobu trvání záruční 
lhůty. Z této bankovní záruky bude vyplývat právo zadavatele čerpat finanční 
prostředky v případě, že během záruční lhůty nesplní vybraný dodavatel své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy o dílo nebo v případě, kdy zadavateli vznikne ze 
smlouvy nárok na smluvní pokutu. 

Bankovní záruku v originále předloží vybraný dodavatel zadavateli nejpozději při 
podpisu protokolu o předání a převzetí dokončeného díla. 

Zadavatel zároveň zveřejňuje upravený svazek 1.1 zadávací dokumentace – Zadávací 
podmínky – viz. zveřejněné dokumenty na profilu zadavatele. 

Upřesnění a úprava zadávací dokumentace č. 22: 

Zadavatel upřesňuje zadávací dokumentaci následovně (úprava číslování odstavců 
článku 19. a změna textu čl. 19.2. svazku 1.1 zadávací dokumentace – Zadávací 
podmínky): 

Platné znění článku 19. svazku 1.1 zadávací dokumentace – Zadávací podmínky: 

19. Pojištění zhotovitele po dobu realizace díla 

19.1. Vybraný dodavatel je povinen mít platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou činností vybrané dodavatele 
zadavateli nebo třetí osobě, a to ve výši min. 10 mil. Kč. Doklad o pojištění je povinen 
předložit zadavateli před podpisem smlouvy o dílo. Vybraný dodavatel má povinnost 
tuto smlouvu udržovat v platnosti a účinnosti, případně ji nahradit novou smlouvou 
tak, aby bylo zajištěno pojištění po celý čas plnění veřejné zakázky. 

19.2. Vybraný dodavatel je povinen uzavřít na budované dílo pojistnou smlouvu ve výši 
hodnoty budovaného díla (nabídková cena). Doklad o pojištění je povinen předložit 
zadavateli nejpozději v den zahájení stavby, tj. v den předání a převzetí staveniště. 
Vybraný dodavatel má povinnost tuto smlouvu udržovat v platnosti a účinnosti, 
případně ji nahradit novou smlouvou tak, aby bylo zajištěno pojištění po celý čas 
plnění této smlouvy. 

Náklady na pojištění nese vybraný dodavatel a má je zahrnuty v nabídkové ceně. 

Zadavatel zároveň zveřejňuje upravený svazek 1.1 zadávací dokumentace – Zadávací 
podmínky – viz. zveřejněné dokumenty na profilu zadavatele. 

Upřesnění a úprava zadávací dokumentace č. 23: 

Zadavatel upravuje zadávací dokumentaci následovně (oprava znění článku 14.1.2. 
obchodních podmínek – svazek 2 zadávací dokumentace – Formulář smlouvy): 

Platné znění článku 14.1.2. obchodních podmínek – svazek 2 zadávací dokumentace – 
Formulář smlouvy: 

14.1.2. Zhotovitel je povinen uzavřít na budované dílo pojistnou smlouvu ve výši hodnoty 
budovaného díla (nabídková cena). Doklad o pojištění je povinen předložit Objednateli 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

3 

nejpozději v den zahájení stavby, tj. v den předání a převzetí staveniště. Zhotovitel má 
povinnost tuto smlouvu udržovat v platnosti a účinnosti, případně ji nahradit novou 
smlouvou tak, aby bylo zajištěno pojištění po celý čas plnění této smlouvy. Porušení 
této povinnosti je podstatným porušení této smlouvy. 

Zadavatel zároveň zveřejňuje upravený svazek 2 zadávací dokumentace – Obchodní 
podmínky – formulář smlouvy – viz. zveřejněné dokumenty na profilu zadavatele. 

Zadavatel v souladu s § 98 a 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena na 17. 5. 2019 do 10:00 hodin. 

V Břeclavi dne 7. 5. 2019 

Ing. Hana Valová 
JANČÁLEK s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele v souladu s ustanovením § 43 zákona 

Doplněné, změněné a upravené části zadávací dokumentace zveřejněné na profilu zadavatele 
současně s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 7: 

 Svazek 1.1 zadávací dokumentace – Zadávací podmínky – rev. 1 
 Svazek 2 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky – Formulář smlouvy – rev. 1 


		2019-05-07T13:30:13+0200
	Ing. Hana Valová




